

## ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ЗАКОН

### **О внесении изменений в закон Тверской области «Об областном бюджете Тверской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»**

Принят Законодательным Собранием  
Тверской области \_\_\_\_\_ 2019 года

#### **Статья 1**

Внести в закон Тверской области от 28.12.2018 № 71-ЗО «Об областном бюджете Тверской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями, внесенными законами Тверской области от 23.04.2019 № 18-ЗО, от 05.06.2019 № 27-ЗО, от 23.07.2019 № 40-ЗО) следующие изменения:

1) части 1 - 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета Тверской области (далее - областной бюджет) на 2019 год:

1) общий объем доходов областного бюджета в сумме 65 752 006,7 тыс. руб.;

2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 69 619 749 тыс. руб.;

3) дефицит областного бюджета в сумме 3 867 742,3 тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2020 и 2021 годы:

1) общий объем доходов областного бюджета на 2020 год в сумме 66 799 412,2 тыс. руб., на 2021 год в сумме 68 830 907,5 тыс. руб.;

2) общий объем расходов областного бюджета на 2020 год в сумме 68 283 407,3 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 482 381,3 тыс. руб., на 2021 год в сумме 69 812 947,2 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 088 552,2 тыс. руб.;

3) дефицит областного бюджета на 2020 год в сумме 1 483 995,1 тыс. руб. и на 2021 год в сумме 982 039,7 тыс. руб.

3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2019 году в сумме 18 347 593,3 тыс. руб., в 2020 году в сумме 13 926 899 тыс. руб., в 2021 году в сумме 10 354 200,4 тыс. руб.

4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2019 году в сумме 21 884 868,2 тыс. руб., в 2020 году в сумме 17 771 786,2 тыс. руб., в 2021 году в сумме 16 734 900,6 тыс. руб.»;

2) в статье 9 слова «в сумме 4 899 216,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 4 800 899,8 тыс. руб.», слова «в сумме 4 328 363,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 5 094 449,5 тыс. руб.», слова «в сумме 4 457 195,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 5 223 282,1 тыс. руб.»;

3) в статье 10:

а) в абзаце первом слова «в сумме 7 184 662,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 7 115 592,1 тыс. руб.», слова «в сумме 5 653 630,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 5 747 630,6 тыс. руб.»;

б) в пункте 1 слова «в сумме 3 548 650,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 443 741,7 тыс. руб.», слова «в сумме 3 196 089,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 290 089,3 тыс. руб.»;

в) в пункте 2 слова «в сумме 3 636 011,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 671 850,4 тыс. руб.»;

4) в части 2 статьи 12:

а) в пункте 6 слова «в сумме 39 412,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 60 121,9 тыс. руб.»;

б) в пункте 12 слова «в 2019 году в сумме 948 935,9 тыс. руб.» заменить словами «в 2019 году в сумме 1 013 512,4 тыс. руб.»;

в) в пункте 24 слова «в сумме 240 165,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 271 340,3 тыс. руб.»;

г) в пункте 25 слова «в сумме 511 438,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 389 147,6 тыс. руб.»;

5) в пункте 1 части 1 статьи 16 слова «510 303,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 506 303,3 тыс. руб.», слова «482 317,3 тыс. руб.» заменить словами «478 317,3 тыс. руб.»;

б) в статье 17:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «в сумме 8 820 235,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 8 636 234,4 тыс. руб.», слова «в сумме 4 889 710,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 4 939 803,5 тыс. руб.», слова «в сумме 3 840 554,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 932 366,8 тыс. руб.»;

в пункте 1 слова «в сумме 5 184 224,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 4 964 384 тыс. руб.», слова «в сумме 2 432 169,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 482 262,2 тыс. руб.», слова «в сумме 2 448 939,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 540 751,5 тыс. руб.»;

в пункте 2 слова «в сумме 3 636 011,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 671 850,4 тыс. руб.»;

б) в части 2:

пункты 4, 5 изложить в следующей редакции:

«4) на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек на 2019 год в сумме 35 424,9 тыс. руб., на 2020 год в сумме 35 424,9 тыс. руб., на 2021 год в сумме 35 424,9 тыс. руб.;

5) на поддержку отрасли культуры на 2019 год в сумме 34 497 тыс. руб., на 2020 год в сумме 18 406,6 тыс. руб., на 2021 год в сумме 56 387,3 тыс. руб.»;

в пункте 24 слова «в сумме 988 222,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 718 222,4 тыс. руб.», слова «в сумме 804 800 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 805 800 тыс. руб.»;

в пункте 30 слова «в сумме 120 961,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 163 256,9 тыс. руб.»;

в пункте 34 слова «в сумме 1 513,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 109,2 тыс. руб.»;

в пункте 37 слова «в сумме 16 884 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 16 807,3 тыс. руб.»;

дополнить пунктом 41 следующего содержания:

«41) на обустройство и восстановление воинских захоронений на 2019 год в сумме 8 345,3 тыс. руб.»;

7) в пункте 3 части 1 статьи 21 слова «на 2019 год в сумме 17 500 тыс. руб.» заменить словами «на 2019 год в сумме 21 500 тыс. руб.»;

8) в статье 27 слова «в сумме 22 426 343,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 22 356 034,2 тыс. руб.», слова «в сумме 20 196 180,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 20 978 592,2 тыс. руб.», слова «в сумме 19 199 214,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 19 999 854,6 тыс. руб.»;

9) приложение 1 «Источники финансирования дефицита областного бюджета Тверской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему закону;

10) приложение 4 «Перечень главных администраторов доходов областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему закону;

11) приложение 9 «Прогнозируемые доходы областного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему закону;

12) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему закону;

13) приложение 11 «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему закону;

14) приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему закону;

15) приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственных программ Тверской

области и непрограммных направлений деятельности по главным распорядителям средств областного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему закону;

16) приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Тверской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, главным распорядителям средств областного бюджета, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему закону;

17) приложение 15 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Тверской области, на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему закону;

18) приложение 49 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на государственную поддержку семьи и детей («Детский бюджет»), на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему закону;

19) приложение 52 «Субсидии, передаваемые местным бюджетам на реализацию закона Тверской области от 16.02.2009 № 7-ЗО «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы», на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему закону.

## **Статья 2**

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Тверской области

И.М. Руденя

Тверь